[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2015 года
                                                                        № 330
О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество» утвержденную постановлением администрации
ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 819
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613 и в соответствии с решениями Совета депутатов от 18.12.2014 № 250 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 № 176 « Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с перераспределением денежных средств и в целях  совершенствования системы программно – целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное общество» утвержденную постановлением администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 819 (в действующей редакции от 30.12.2014 № 654) (далее - постановление), согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации
ЗАТО Видяево

                                         Е. Н. Бражникова
          Приложение

         к постановлению Администрации

                                              ЗАТО пос. Видяево

                                                                   от «26» июня 2015 г. № 330
Изменения в муниципальной программе

«Информационное общество» (далее Программа)
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Цель программы
	Создание условий для широкого применения современных информационно-коммуникативных технологий и возможностей муниципальных средств массовой информации в деятельности органов местного самоуправления ЗАТО пос.  Видяево

	Задачи программы
	1. Доведение актуальной и объективной социально-значимой информации до граждан через взаимодействие муниципалитета с муниципальными СМИ

2. Повышение качества жизни населения ЗАТО Видяево за счет широкомасштабного использования информационно коммуникационных технологий (далее ИКТ), открытости и эффективности работы органов местного самоуправления, доступности и качества предоставления муниципальных услуг на основе использования ИКТ; а также рост экономики, уровня жизни населения, бюджетных доходов за счет развития информационно-коммуникационной инфраструктуры, использования ИКТ.

	Целевые показатели программы
	Доля публикаций в общем объеме публикаций газеты «Вестник Видяево» и материалов на социально-значимые темы- %

Количество опубликованных в газете «Вестник Видяево» муниципальных правовых актов и их проектов, которые подлежат обнародованию согласно законодательству РФ и Уставу ЗАТО Видяево-%
Процент граждан, удовлетворенных объемом и качеством информации о деятельности ОМСУ ЗАТО Видяево, опубликованной в газете «Вестник Видяево» - %

Обеспеченность цифровых каналов связи с органами региональной власти (Да/Нет)

Обеспеченность ОМСУ, МКУ и МБУ лицензионным ПО в соответствии с законодательством РФ (Да/Нет)

Доля обеспеченности ОМСУ, МКУ и МБУ антивирусным программным обеспечением (%)

Доля обеспеченности сотрудников ОМСУ, МКУ и МБУ информационными ресурсами корпоративной локальной сети и доступа к сети Интернет (%)

Обеспечение трансляции телеканала ВГТРК "Мурман" для жителей ЗАТО Видяево (Да/Нет)

Доля обеспечения органов местного самоуправления услугами связи (%)

Развитие интеграции муниципальных ИС с региональной инфраструктурой электронного правительства  (Да/Нет)

Ввод в эксплуатацию новых ПК и оргтехники для сотрудников ОМСУ (Да/Нет)

Обеспечение системы IP-телефонии и видео конференцсвязи между ОМСУ и Правительством Мурманской области    (Да/Нет)

Выполнение комплекса мер по обеспечению информационной безопасности (Да/Нет)

Выполнение технического обслуживание и сложного ремонта компьютерной техники (Да/Нет)

Обеспечение необходимых материалов и запасных частей для обеспечения функционирования ПК и оргтехники сотрудников ОМСУ (Да/Нет)

Поддержание в работоспособном состоянии программных комплексов, своевременное обновление, плановая замена ЭП (Да/Нет)

	Перечень подпрограмм
	«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»;

«Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево».

	Куратор программы
	Советник главы администрации по общим вопросам

	Исполнители программы
	Администрация ЗАТО пос. Видяево;

Сектор информационных технологий МКУО «Центр МИТО» ЗАТО Видяево.

Редакция газеты «Вестник Видяево»;

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево;

МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» (далее – Финансовый отдел);

МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» (далее – отдел ОКСМП);

Муниципальные учреждения ЗАТО Видяево.

	Разработчики программы
	Советник главы администрации по общим вопросам;

Сектор информационных технологий МКУО «Центр МИТО» ЗАТО Видяево.

	Сроки и этапы реализации программы
	2014-2018 годы

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

40029,44 тыс. руб., в том числе:
МБ :   всего –тыс. руб., из них:

2014 год – 9689,32 тыс. руб.;

2015 год – 12037,2 тыс. руб.;

2016 год – 5018,54 тыс. руб.;

2017 год – 5518,54 тыс. руб.;
2018 год – 5518,54 тыс. руб.
ОБ :  всего 2247,3 тыс.руб., из них:

2014 год – 11,4 тыс. руб.;

2015 год  – 2 201, 7 тыс. руб.;

2016 год – 11,4 тыс. руб.,

2017 год – 11,4 тыс.руб.,
2018 год  – 11,4 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Увеличение доли публикаций в муниципальной газете «Вестник Видяево» муниципальных правовых актов, их проектов и материалов на социально-значимые темы до 60% от общего объема публикаций.

Более успешное решение задач экономического, социального и культурного развития муниципального образования на базе широкомасштабного использования информационно-коммуникационных технологий (далее ИКТ).

Повышение эффективности расходования бюджетных средств за счет автоматизации процесса управления, предоставления муниципальных услуг в электронной форме, сокращения времени и повышения качества принятия управленческих решений посредством использования ИКТ, исключения дублирования создаваемых информационных систем и обеспечения их эффективного взаимодействия.

Модернизация информационной структуры ЗАТО Видяево и обеспечение надежной защиты информации и персональных данных.

2. Приложение № 2 к Программе – подпрограмма «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» изложить согласно приложению № 1 к   изменениям в муниципальную программу «Информационное общество».